7APÊNDICE N.o 12 — II SÉRIE — N.o 25 — 3 de Fevereiro de 2006

de Março, com início a 2 de Janeiro de 2006. (Não carece de
fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

13 de Janeiro de 2006. — O Chefe de Divisão de Gestão de Recursos
Humanos, Agostinho Ribeiro Silva.

Despacho n.o 403/2006 (2.a série) — AP. — Por despacho de
10 de Janeiro de 2006 do coordenador da Sub-Região de Saúde de
Setúbal:

Ana Isabel Pinto Trindade Monteiro, enfermeira — autorizada a ces-
sação do regime de acumulação de funções, dezanove horas sema-
nais, no Centro de Saúde de Amora, com efeitos a 1 de Janeiro
de 2006. (Não carece de fiscalização prévia.)

13 de Janeiro de 2006. — O Chefe de Divisão de Gestão de Recursos
Humanos, Agostinho Ribeiro Silva.

Administração Regional de Saúde do Norte

Sub-Região de Saúde de Braga

Despacho n.o 404/2006 (2.a série) — AP. — Por despacho de
30 de Novembro de 2005, do coordenador desta Sub-Região de Saúde,
foram autorizadas as nomeações por urgente conveniência de serviço,
dos assistente da carreira médica de saúde pública, a partir de 1
de Dezembro de 2005, na sequência de concurso interno geral de
ingresso:

Centro de Saúde de Braga:

Mário Nélson Morais Freitas.
Maria Amparo Barreiro Carracedo.

(Não carecem de fiscalização prévia. Não são devidos emo-
lumentos.)

2 de Janeiro de 2006. — O Coordenador, José Agostinho Dias de
Castro e Freitas.

Sub-Região de Saúde de Bragança

Despacho (extracto) n.o 405/2006 (2.a série) — AP. — Por des-
pacho da coordenadora sub-regional de Saúde de Bragança de 6 de
Janeiro de 2005:

Dr. Fernando da Silva Garcia, assistente de clínica geral do Centro
de Saúde de Mirandela — autorizada a concessão do regime de
dedicação exclusiva com o horário de quarenta e duas horas sema-
nais, com efeitos a 1 de Fevereiro de 2006.

13 de Janeiro de 2006. — A Coordenadora, Berta Nunes.

Despacho (extracto) n.o 406/2006 (2.a série) — AP. — Por des-
pacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Bragança de
12 de Janeiro de 2005, no uso da competência delegada:

Altino Augusto Ferraz Gaspar — autorizada a nomeação, nos termos
do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, na categoria de
chefe de secção da carreira administrativa do quadro de pessoal
da sede da Sub-Região de Saúde de Bragança, precedendo concurso
interno geral de acesso, no Centro de Saúde de Mogadouro.

16 de Janeiro de 2006. — A Coordenadora, Berta Nunes.

Despacho (extracto) n.o 407/2006 (2.a série) — AP. — Por des-
pacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Bragança de
12 de Janeiro de 2005, no uso da competência delegada:

Maria Manuela Alves Vieira Fontes — autorizada a nomeação, nos
termos do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, na categoria
de técnico superior de 1.a classe, área jurídica, da carreira técnica
superior, do quadro de pessoal da sede da Sub-Região de Saúde
de Bragança, precedendo concurso interno de acesso limitado, na
sede da Sub-Região de Saúde de Bragança.

16 de Janeiro de 2006. — A Coordenadora, Berta Nunes.

Despacho (extracto) n.o 408/2006 (2.a série) — AP. — Por des-
pacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Bragança de
12 de Janeiro de 2005, no uso da competência delegada:

Helena Maria Costa Miranda Carvalho — autorizada a nomeação,
nos termos do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, na cate-
goria de técnico especialista de análises clínicas e saúde pública,

da carreira técnica de diagnóstico e terapêutica, do quadro de pes-
soal da sede da Sub-Região de Saúde de Bragança, precedendo
concurso interno de acesso limitado, sede da Sub-Região de Saúde
de Bragança.

16 de Janeiro de 2006. — A Coordenadora, Berta Nunes.

Despacho (extracto) n.o 409/2006 (2.a série) — AP. — Por des-
pacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Bragança de
12 de Janeiro de 2005, no uso da competência delegada:

Carla Sofia Miranda Pires Quintas — autorizada a nomeação, nos
termos do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, na categoria
de técnico de 1.a classe de saúde ambiental, da carreira técnica
de diagnóstico e terapêutica, do quadro de pessoal da sede da
Sub-Região de Saúde de Bragança, precedendo concurso interno
de acesso limitado, Centro de Saúde de Macedo de Cavaleiros.

16 de Janeiro de 2006. — A Coordenadora, Berta Nunes.

Despacho (extracto) n.o 410/2006 (2.a série) — AP. — Por des-
pacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Bragança de
12 de Janeiro de 2005, no uso da competência delegada:

Altina da Glória Lopes Pinto — autorizada a nomeação, nos termos
do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, na categoria de
técnico de 1.a classe de saúde ambiental, da carreira técnica de
diagnóstico e terapêutica, do quadro de pessoal da sede da Sub-
-Região de Saúde de Bragança, precedendo concurso interno de
acesso limitado, Centro de Saúde de Mirandela.

16 de Janeiro de 2006. — A Coordenadora, Berta Nunes.

Despacho (extracto) n.o 411/2006 (2.a série) — AP. — Por des-
pacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Bragança de
12 de Janeiro de 2005, no uso da competência delegada:

Elisabete Maria Moreira Dionísio Batista — autorizada a nomeação,
nos termos do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, na cate-
goria de técnico principal de saúde ambiental, na carreira de técnica
de diagnóstico e terapêutica, do quadro de pessoal da sede da
Sub-Região de Saúde de Bragança, precedendo concurso interno
de acesso limitado, Centro de Saúde de Bragança.

16 de Janeiro de 2006. — A Coordenadora, Berta Nunes.

Sub-Região de Saúde do Porto

Deliberação n.o 220/2006 — AP. — Por deliberação do conselho
de administração da Administração Regional de Saúde do Norte de
6 de Dezembro de 2005:

Florinda Maria Sendão Pereira, assistente administrativa principal —
autorizada a concessão de licença sem vencimento de longa duração,
com efeitos a 23 de Dezembro de 2005, do quadro de Administração
Regional de Saúde do Norte, Sub-Região de Saúde do Porto, Centro
de Saúde de Negrelos.

12 de Janeiro de 2006. — Pela Coordenadora, a Chefe de Divisão
de Gestão de Recursos Humanos, Maria Leonor Eirado.

Despacho n.o 412/2006 (2.a série) — AP. — Por despacho de
2 de Janeiro de 2006 da directora de serviços de Administração Geral,
no uso de competência delegada, foi autorizada a nomeação definitiva
na categoria de enfermeiro-chefe, da carreira de enfermagem, para
o quadro de pessoal da Administração Regional de Saúde do Norte,
Sub-Região de Saúde do Porto, para os respectivos centros de saúde,
dos profissionais abaixo mencionados:

Centro de Saúde de Aldoar:

Carla Maria Morais Ferraz.

Centro de Saúde de Amarante:

Celeste Maria Garcia de Magalhães Meireles Pinto.

Centro de Saúde da Maia e Águas Santas, Unidade de Águas
Santas:

Maria Arminda Bacelar de Oliveira Correia.

Centro de Saúde de Baião:

Maria Paula Barroso Vilas Boas Miranda.

Centro de Saúde de Campanhã:

Cândida Maria Fidalgo Maciel.